An. y.

Z. 1.

Clauf. 5
£. 2. m
13. dor.

REX Nobili viro, Domino J. Duci Lotricise,

Limburgh, Fratri fuo kariflimo, falutem.

R

Brabantise, &
& iincerae diledio-

, ni5 continua incremcnta.

. Habet noftra fiducia , opinioque noftra tenet quod ea, quae in

noftris gerimus defideriis, velit veftra fraternalis afifedtio propriis af-

fedtibus adimplere. •

Cum itaque Nobilem virum , Dominum Petnim de Gavafton

,

Comitem Cornubiae, quem in quadam peculiari Praerogativa dile-

«ftionis hucufque concepimus, a Regno noftro ad partes exteras fe

in brevi divertere jam proponat,

Veftram amicitiam kariflimam affechiofis precibus requirimus &
rogamus, quatinus prxfatum Comitem in terram & poteftatem ve-

flram velitis benigne admittere, & praecipere ipfum, dum ibidetn

inoram traxerit, per fubditos veftros honoribus condignis& favori-

bu? propitiis , noibis precibus , prout cordi eerimus, pertradtarij

pro quibus, infra diftrictus noftros, ipGs fubditis velhis majorem

fieri vokimus gratiam & f.ivorem.

Et de eo, Quod fuper przmiiris, ad noftri rogatum, duxeritisfa-

ciendum, nobis per diledum & fidelem noftrum Willidmum de

Creye, latorum pr^efentium, cum celeritate defiderata, fi placeat,

adfcribatis.

Dat. London. 9. die Odobris,

AdT-jDCum tenentem prafati Ducis.

E X prxfato Duci , vel ejus Locum tenenti in terra Brabantiae

,

ipfo Duce in remotis agente, falutem, cum diledtione fincera.

Habet, ^c. ut Jupra ufjue ibi, viz. Noitris gerimus defideriis,

veliris pronis aiftctibus adimplere.

Cum itaque, dfc utjupra ufque ibi, viz. veftram amicitiam re-

quirimus & rogamus, quatinus praefatumComitemin terram & po-

teftatem prxdidti Ducis , veftro regimini jam commiffam , velitis

,

&c. & per homines partium iliarum honoribus condignis, 6cc. &
ipfis hominibus majorcm, &c. & de eo, drc utfufra.

Telte ut fupra.

* j^J Ducijfam ,
pro praniiiio Tetro.

EOdem modo fcribinir Dominse M. Duciflae Brabantije, Sorori

Rcgis, quod ipfa vclit erga prxdidtum Ducem, vel ejus Lo-

cum tenentem , fi idera Dux agat in remotis, cum omni efiicacia

interponere panes fuas, quod prxmilTa fiant juxu rogatum Regis,

& defiderium cordis fui: Ec quod de co, &c.

Dat. ut fupra.

De fiattt & pace HibernU reformandis.

Ann.D. R. EX diledto & fideli fuo, Edmundo le Butiller, falutem.

1^11.' '^ Quaedam negotia, ftatum terrx noftrx Hibernia:, pro pace

A». f.
I. 1.

Scot.

E.

f

*III.

i. m.

& quiete , inter fubditos noftros reformandis falubrius & confervan-

dis , diJedis & fidelibus noftris , Alexandro de Bikenore Thefaura-

rio noftro ibidem , & Johanni de Mutford , vobis ex parte noflia

injunximus exponenda

;

Vobis mandantes, in fide & homagio, quibus nobis tenemini,

quod praefatis, Alexandro & Johanni, aceorum alteri, in hiis,quae

ipfi, vel alter corum vobis, ex parte noftra, fuper difcordiis & dif-

fen(ionibus,inter didos fubditos ilibducendis : Etconcordia & unio-

ne inter ipfos firmandis & confovendis; ac fuper aliis, ftammdidtae

ten-ce noftrae tangentibus, expofueriiit , vel expofuerit oraculo vivae

vocis, fidem credulam praebeatis.

Et, ut prxmifla fiant, & fl:atus terrse nofliae praedidtae uberius re-

formenir, & in ftimrum, ad noftrum, & veftrum, ac aliorum fi-

delium noitrorum partium illarum commodum, in pace& tranqui-

Ittate defideratis, prout aftedtamus, corditer dirigatur, omnem dili-

gentiam, quam poteritis, apponatisj ita quod veftr.e fidelitatis con-

uantiam & circumfpedionis induftriam debeamus inde merito com-
mendare.

Tefte Rege apud London. 9. die Odtobris.

Confimiles litterse diriguntur fubfcriptisi

Willielmo de Burgo
,

Johauni Fi/io TbojniSy

Hichardo de C/are,

Richardo de Burgo , Comiti V/tonitt.

De Domtiombus revocandis.

Ann. D. D EX Senefcallo fuo Vafconiae, vel ejus Locum tenenti, fa-

13 II. •^ lutem.

Cum fexto decimo die MartUj Anno Regni noftri tertio, per

Litteras noftrus Patentes, concefliiTemus Pnelatis, Comitibus &
Baronibus Rcgni noitri

,
quod certae pierfonx eligerentur de ipfis ad

ordinandum de Itatu Hofpitii & Regni noflri : Et concefliflemus il-

Ijs, quiad hoc eligerentur, plenam poteltatem ordinandi de ftatu

Hofpitii& Regni prsediftorum , prout in Lineris noltris praedidis

plenius conrinetur:

Ac Venerabilis Pater , R. Canmarienfis Archiepifcopus , & C2tc-

xi Pr^lati, Comices, 6e Barones, ad hoc, virtute Uuerarum prss-=

3
An. f.
E. 1.

rafc.f

B. 1.

didtarum, eledli, inter cxteras Ordinationes (quas fuper prxmiffls Ann. D.
fecerunt & publicarunt, & quas jam acceptavimus) ordinaverint 13 11.

quod omnes Donationes, quas poft didtum fextum decimum diem Edii.i.
Martii fecimus, de Caftris, Villis, Terris, Tenementis, Ballivis,

Wardis, Maritagiis , Efcaetis , & RemilTionibus quibufcumque

,

tam in Vafconia, Hibernia, Wallia, Scotia, quam in Angliire-
vocenturj

Vobis mandamus quod omnes Donationes, quas poft didtum
fextum decimum diem Marcii fecimus, de Caitris, Villis, Terris,
Tenementis, Ballivis, Wardis, Maritagiis, Efcaetis, & ReniilTio-

nibus quibufcunque, in didta terra Vafconiae, pei Brevia fub Sigil-

lo noftro Vafconiae, fine dilatione revocari; & omnci liujufmodi
res

,
per nos ibidem fic datas , in manum noftram refumi faciads

:

Et de eifdem ulterius diljxjnatis, prout ad commoiuinnoftrumme"
liiis videritis faciendum , & hoc nullo modo omittatis.

Tefte Rege apud Londonias, 9. die Odtobris.

* .Ad Regem Franciit de Credentia,

EXcellenriflimo Principi , Domino ac Patri fuo kariflimo^ Do-
mino Phiiippo , Dei gratia , Regi Francorum Illuftri , Edwar-

dus, &c. ialutem , & , ad vota , fucceffus profperos & felices.

De veftra paterna benivolenria indubitatam fiduciam reportantes,

fperantefque quod ea, quje noftris defideriis infiftunt, velitis gratio-

iis affectibus exaudire, quaedam, cordi noltro fpecialiter infidenria,

diledis & fidehbus noftris, Gerardo Salveyn Militi, & Magiftro
Edmundode Londoniis Clerico, injiinximus vobis, exparte noftra,

exponenda oraculo vivae vocis

:

Veftram patemalem affedrionem affedtuofis precibus requirentes

& rogantes, quadnus praefacis, Militi & Qerico, & eorum alteri,

in hiis, qux ipfi, vel eorum alter, vos requirent, vel requiret ex
parte noltra, velitis fidem credulam adhibere: Et relata per ipfos,

vel eomm alterum, noftrisprecibus, gratiofius audire: ipfaque, jux-

ta noftri cordis defiderium^ opere adimplere.

Veftrabeneplacita, in hac parte, de quibus feftinanter reddi cu-

pimuscertiores, nobis per didtos, Militem & Clericum, vel eo-

rum alterum, Cum celeritate gratuita, fi placeac, refcribentes.

Dat. London. 10. die Odtobris.

•III.

j8i.

Ann. D.
1311.

An. f.
E. 1.

Fr.f. E.

i.m.xo.

Ad Regem Francia de mutua vijione.

EXcellenriflimo Principi, Domino ac Patri fuo kariflimo, Do-
mino Philippo, Dei gratia, Regi Francorum Illuftri, Edwar-

dus, ejufdem graua, &c. falutem, &, ad vota, fucceflus profpe-

ros & felices.

Summo defiderio ducimur, & votis fervenribus affedamus, ut

paternx vifionis dulcedine veftrae benivolentix Filius valeat recrea-

ri, per quod negotia, vos & nos tangenria, ut fperamus, defidera-

tum eflfedtum, per Dei grariam, forrieiitur.

Hoc autem Magiftro Petro de Larilliaco Archidiacono Sueflio-'

nenfi Qerico veitro, & aliis Collegis fuis, ad nos cum Litteris ve-

ftris de Credcntia venientibus , duximus referandum.

Quibus etiam Nunciis veltris, quoad alia negotia, nobis expofita

per eofdem, noftrie intentionis propofitum fecimus aperiri.

Et nichilominus , fuper iplis negoriis, cum Praelads, Comidbus,
Baronibus , & caeteris Proceribus Regni noftri, poft initans Feftum

Omnium Sandtorum, in Parliamcnto noitro tradt.uuin habere pro-

ponimus pleniorem
;
quo habito fuper hiis noitrum propoiitutn

juxta deliberationem hujufmodi, veftrae Excelleuriae, per Nuncios

noftros proprios , faciemus luculentius inumari.

Dat. London. 10. die Odtobris.

Ann. D-
1311.

An. f.
E. i.

Rom. (^
Fr. f. £.

X. m. io.

Ad Papam Liten de CredeKtia,

PAPJE Rex devota pedum ofcula beatorum.

Quam grariofa, & quam favorabilis nobis & Rcgno noftro,

hucufque extitit providentia Sedis Apoftolicae circumfpeaa, non

latet in abditis, fet claris operibusfatis patet; pro quibus veflraeCle-

menriae condignas grariarum exfolvimus adtiones.

Quvedam fiquidem negotia, nos tangentia, Venerabilibus Patri-

bus Willielmo, Eborum Archiepifcopo , & Radolpho Londonien-

fi Epifcopo: necnon diledis & fidelibus noftris, Ottoni de Gran-

difono, & Amaneno de Lebreto, Miliribus; ac diledto Clericono-

ftro, Magiitro Adae de Orleton, Canonico in Ecclelia Hereforden-

fi, commilimus veftrse Bearitudini, ex parte noftra, eofdem, aut

tres, vel duos eorum, exponenda:
, r- *

Veftrx Sandtitati humiliter lupplicantes ,
quatmus pr^fatis, Ar-

chiepifcopo, Epifcopo, Miliribus, & Clerico, tribus, vel duobus

eorum, in hiis, qu'x vobis, fuper prxmiflis, expofuerint vivae vo-

cisoraculo, benignum auditum prxberei & eis, tribus, vel duo-

bus eorum fidem credulam adhibere , relataque per eofdem votivo

effedtui dignemini mancipare.

Coniervet, &c.

Dat. London. 10. die Odobris.

Ann. D,
1311.

Aii.f.

E. i.

Rom, 6i>

Ir. f.E.
i..M.2i.

Ii&

ET ACTA PUBLICA. i5>7

Ann. D.
13H.

XUv. 1.

E. 1.

IRom. ^
Fr. f. E.

2. w.ii.

dor.

* Pf pradiElis Literis Summo Pontifici prajentandis.

REX venerabilibus, W. ejufdemgratia, Archiepifcopo Eborum,
An^liae Primati , & R. Londonienli Epifcopo , vel eorum al-

teri, falutem.

Ad veftram deferimus notitiam quod , cum pro quibufdam ne-

gotiis, nos & ftatum Regni noftri tangentibus, fuper quibus Do-
niinus Summus Pontifex nobis fcripfit , Nuncios noftros ad prxfens

Concilium generale nuper ordinaverimus deftinare

:

Et iidem Nuncii, qui, propter impedimenta aliqua ,
quaedidtum

Dominum & vos credimus non latere, iter fuum arripere verfus

idem Concilium , ante haec tempora , minime potuerunt
,
parati e-

runt, per Dei gratiam, ad proficifcendum , citra Feftum Sandi
Martini , verfus pradidtum Concilium

,
pro negotiis memoratis

:

Nos litteras noftras de credentia
,
quarum tranfcriptum prsefenti-

bus eft inclufum , didto Domino Summo Pontifici mitiimus , quas

fibi per vos &alios, in ipfis litteris noftris nominatos , volumus proe-